
1 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
All’Albo on line  

 Al sito web istituzionale 
Al personale dell’I.I.S.S.”C. Agostinelli”  

 
OGGETTO: Determina Dirigenziale per la selezione di personale per lo svolgimento della Attività di 

Collaudatore Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico n. 

50636 del 27 dicembre 2021 Asse V – Priorità di investimento: 13i -   (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia - Azione 13.1.4 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per 

le scuole del secondo ciclo” – Autorizzazione del M.I. AOODGABMI/0035909 del 

24.05.2022.  

                      Progetto 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-93        -          CUP:  C19J22000760006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO l’Avviso del Ministero dell’Istruzione  prot.n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT 
EU. Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.4 “Laboratori green, sostenibili e innovativi 
per le scuole del secondo ciclo”; 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Cataldo Agostinelli” 
Comprensivo di: Liceo Classico/Scientifico – I.T.E.S. – I.P.S.S.S. – I.P.S.I.A – I.P.S.E.O.A 

Via Ovidio – 72013 Ceglie Messapica (BR) 
C.F. 90015850747 

Email: bris006001@istruzione.it – bris006001@istruzione.it    

www.istitutoagostinelli.edu.it 

 0831377890 -  0831379023 

I.I.S.S. Cataldo Agostinelli - C.F. 90015850747 C.M. BRIS006001 - A8371B1 - Protocollo Generale

Prot. 0008315/U del 22/07/2022 08:42:06

IV.5.1 - PON F.E.S.R.

mailto:bris006001@istruzione.it
mailto:bris006001@istruzione.it
http://www.istitutoagostinelli.edu.it/


2 
 

VISTA   la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all'Autorità di Gestione 
del Piano "de quo" in data 28.01.2022  e l'inoltro del progetto/candidatura n. 1075958 generata dal 
sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico in data 28 gennaio 2022; 

CONSIDERATO che il Ministero dell'Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione 
e formazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 
dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV, con nota prot. n. 
AOOGAABMI/0035909 del 24.05.2022 ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata 
autorizzata ad attuare, entro il 28 febbraio 2023, la sottoazione 13.1.4A definita dal seguente 
codice progetto: 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-93 pari ad € 130.000,00; 

VISTE    le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente " Nuovo Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il DPR n.275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  
VISTO  il provvedimento prot.n. 7306 del 17 GIUGNO 2022 di formale assunzione al Programma 
Annuale 2022 del finanziamento di cui al progetto " Laboratori green, sostenibili e innovativi per 
le scuole del secondo ciclo” -  13.1.4A-FESRPON-PU-2022-93";  
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. 
H) del D.I. 129/2018, adottato dal C.d.I. con delibera n. 50 del 15.12.2021; 
RILEVATA la necessità di affidare l’incarico ad almeno un esperto Collaudatore, in possesso di di 
specifica e documentata competenza tecnico-professionale, per la realizzazione del progetto 
dell’intervento PON FESR di cui all’oggetto;  

DETERMINA 
L’avvio della procedura di affidamento dell’incarico di Collaudatore per il progetto PON 
FESR ““Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo””, previa 
pubblicazione di un bando di gara, in ossequio a principi di imparzialità e trasparenza e 
finalizzato all’ accertamento delle capacità tecniche e professionali di un esperto da 
selezionare, in possesso di  specifica e documentata competenza tecnico-professionale.  
Di stabilire che il personale interno a questa Istituzione Scolastica, ai fini dell’assegnazione 
dell’incarico, avrà la precedenza sul personale di altre Istituzioni Scolastiche della 
Provincia di Brindisi, indipendentemente dal punteggio attribuito. 
Qualora non dovessero pervenire domande per l’effettuazione dell’incarico di Collaudatore 
da parte di personale interno all’Istituto e/o di personale proveniente dai altre istituzioni 
scolastiche della Provincia di Brindisi, si procederà alla individuazione di detta figura fra 
coloro che abbiano presentato domanda  provenienti da altre Amministrazioni pubbliche e, 
in subordine, da personale estraneo alla P.A. 
 Il compenso massimo per attività di progettista ammonta ad  € 975,00, omnicomprensivo 
degli oneri a carico dello Stato, da corrispondere sulla base delle ore effettivamente 
prestate e documentate per ciascuno dei due moduli, per un importo totale 
omnicomprensivo pari ad € 1.950,00.  
 
Il compenso orario è pari ad € 17,50 (lordo dipendente), € 23,22 (lordo Stato) per il 
personale interno all’Amministrazione Scolastica. Per il personale esterno  il compenso 
orario è fissato in € 41,32, omnicomprensivo degli oneri a carico dello Stato. Sui compensi 
saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. 
Il trattamento economico previsto dal piano finanziario approvato sarà corrisposto in 
seguito alla effettiva erogazione dei Fondi Comunitari. Per gli incaricati dipendenti da altra 
Istituzione Scolastica il contratto non dà luogo a trattamento previdenziale e/o 
assistenziale né a trattamento di fine rapporto. 
L’incarico di Collaudatore è  incompatibile con quello di Progettista relativamente allo 
stesso modulo dell’intervento progettuale di cui all’oggetto. 



3 
 

Il presente atto viene affisso all’albo on line e pubblicato sul sito web della scuola al 
seguente indirizzo http://www.istitutoagostinelli.edu.it .  
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 il responsabile del procedimento è il Dirigente 
Scolastica dell’Istituto Dott.ssa Angela Albanese.  
 
                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                             (Dott.ssa Angela Albanese)  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ex art .3 comma 2 D. Lgs n.39/93 

http://www.istitutoagostinelli.edu.it/

